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Lokallisterne og den fremtidige kommunale struktur

Under hele strukturdebatten er jeg blevet mødt med spørgsmålet om ikke lokallisterne er imod større
kommuner eller kommunesammenlægninger, fordi det vil true lokallisternes eksistens.

Lokallisterne er ikke imod kommunesammenlægninger, hvis løsningen af de fremtidige opgaver kræver det.
Men hovedløse sammenlægninger vil vi ikke støtte. Vi tror på frivilligheden vil skabe de bedste processer og
resultater.

Lokallisternes eksistens beror ikke på bestemte kommunestørrelser. Lokallisterne eksisterer, fordi der er
mange - ved sidste valg mere end 156.000 borgere, der tror på at partipolitiske ideologier ikke spiller nogen
større rolle i den daglige praktiske politik på lokalt plan i kommunen.

Lokallisterne har i dag den fjerde største repræsentation i kommunalbestyrelserne og borgmesterposter i 19
kommuner.

Og ved valget på Bornholm til Regionsrådet fik lokallisterne flest stemmer af alle og 9 mandater ud af 27
valgt.

Ved kommunesammenlægninger vil lokallisterne, som for længst har ændret status fra protestlister eller
sognelister til brede listesamarbejder, der dækker hele det kommunale virkefelt, naturligvis opstille i de nye
kommuner. Lokallister tager udgangspunkt i de lokale kommunale forhold og overlevelsen beror på evner til
at kombinere troværdighed og resultater.

Lokallisterne skal ikke indordne sig under partiparoler eller ideologisk retorik.

Derfor vil lokallisterne heller ikke uden videre agere medløbere trods den tilsyneladende enighed mellem
venstre og socialdemokratiet om, at alle kommuner fremover skal have mindst 30000 indbyggere for at løse
fremtidens opgaver, som foreslået af strukturkommissionen.

Lokallisterne tror ikke på, at 30000 indbyggere nødvendigvis er en ideel kommunestørrelse alle forhold taget
i betragtning.

Vi frygter at opbygningen af større enheder med én bestemt kommunestørrelse som ideal, vil skabe flere
periferier, flere udkantsområder som tømmes for energi, identitet og lokalbeslutningskraft. Den sociale
sammenhængskraft trues ved en blind tro på størrelsen som kvalitetsparameter for et bæredygtigt,
kommunalt selvstyre.

Der er behov for en mere differentieret model end den strukturkommissionen lægger op til.

Jeg har i KL´s bestyrelse støttet, at vi i kommunerne påtager os nye opgaver og er indstillet på at drage
konsekvensen af det strukturelt. Men tiden må være inde til at debattere opgaverne.

Det må være opgaverne og indholdet, der skal debatteres først. Den debat tager lokallisterne gerne del i, men
vi lader os ikke rive med af teknokraternes jubelglæde over nye administrative horisonter og håndterbare IT
organisationer og fritvalgsordning fra Skagen til Gedser.

Borgerne i landdistrikter og langs vestkysten skulle også gerne opleve at de nye opgaver og løsningen af dem
har positiv betydning for dem og lokalsamfundet.

Det er ikke nok at KMD (Kommunedata) ser lyst på fremtiden.
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